
UCHWAŁA NR XXXIV/464/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Suwałkach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378 i z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o strażach gminnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1795 i z 2020 r. poz. 2112), Rada Miejska w Suwałkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę  Nr XXV/286/04 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 sierpnia 
2004 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2004 r., Nr 141, poz. 1892). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: A042D094-6EF6-4065-87E8-A1B707464000. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Potrzeba podjęcia uchwały o uchyleniu uchwały w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej  
w Suwałkach ma charakter porządkowy.   
 
Regulamin Straży Miejskiej w Suwałkach został – w zgodzie z obowiązującymi przepisami - 
nadany uchwałą Nr XXV/286/04 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie 
nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r., Nr 141, poz. 
1892).  
 
Ustawą z dnia 22 maja 2009 r. o zmianie ustawy o strażach gminnych, ustawy o Policji oraz ustawy 
- Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 97, poz. 803) ustawodawca zmodyfikował treść art. 6 ust.  
2 ustawy o strażach gminnych. Dotychczasowe brzmienie przepisu: „2. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach rada gminy może postanowić o umiejscowieniu Komendy straży  
w strukturze urzędu gminy.”, zostało zastąpione „2. Rada gminy może postanowić  
o umiejscowieniu straży w strukturze urzędu gminy. W takim przypadku szczegółową strukturę 
organizacyjną straży określa regulamin straży nadawany przez wójta, burmistrza (prezydenta 
miasta).”.  
 
Na mocy zmienionego art. 6 ust. 2 ustawy o strażach gminnych Prezydent Miasta Suwałk 
zarządzeniem Nr 251/2011 z dnia 19 września 2011 r. nadał nowy regulamin Straży Miejskiej  
w Suwałkach.   
Ponieważ Regulamin Straży Miejskiej w Suwałkach został nadany uchwałą Rady Miejskiej  
w Suwałkach z dnia 25 sierpnia 2004 r. i został opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego akt ten nadal jest wadliwie wskazywany jako obowiązujący w spisie 
aktów normatywnych. Stan ten może wprowadzać w błąd adresatów prawa. Konieczne jest zatem 
formalne usunięcie tego aktu z porządku prawnego, by nie było wątpliwości jakie prawo faktycznie 
obowiązuje.   
 

Id: A042D094-6EF6-4065-87E8-A1B707464000. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

